
 

 

 
 
 
 

Área de Gobierno de Barrios y  
Colectivos de Atención Preferente,  

Derechos Sociales, Empleo,  
Familia, Igualdad y Asociaciones 

 
Dirección General de Barrios y Colectivos  

de Atención Preferente y Servicios Sociales 
 

Servicio de Atenciones Preferentes a Colectivos 
 

Expte.: 100/2024 
(anticipado 2025) 

 
 

A LA JUNTA DE GOBIERNO 

El Ayuntamiento de Sevilla, a través del Servicio de Atenciones Preferentes a 
Colectivos, mediante acuerdo de la Junta de Gobierno en sesión celebrada el 7 de 
marzo de 2025 aprobó convocatoria pública para la concesión de subvenciones 
“Sevilla libre de Vih-Sida 2025”. 

Transcurrido el plazo de presentación de alegaciones y habiéndose constatado que no 
hay ninguna, la propuesta provisional se convierte en definitiva. 

Asimismo las entidades propuestas en la concesión provisional han presentado 
Anexos requeridos tal como consta en la décimo quinta disposición  de las bases de la 
convocatoria. 

Por lo expuesto, vistos los informes emitidos y en uso de las facultades 
conferidas por Resolución de Alcaldía 921 de 30 septiembre de 2024, se propone la 
adopción del  siguiente: 

A C U E R D O 

PRIMERO.- Conceder definitivamente, reconocer la obligación y ordenar el pago a las 
entidades que se mencionan en el documento adjunto,  subvención por el importe que 
se indica, para los fines expresados, previa justificación documental y disponer el 
gasto de 88.000 € a que asciende el otorgamiento de las mismas, el cual será 
realizado con cargo a la aplicación presupuestaria 01081.31105.48900. 

SEGUNDO.- Excluir a las entidades que se mencionan en el  documento antes 
mencionado,  por los motivos que así mismo se indican. 

TERCERO.- Publicar la presente propuesta conforme a lo establecido en la 
Disposición General Undécima de la Convocatoria Sevilla Libre de VIH-Sida 2025. 

 
En Sevilla, a la fecha indicada en el pie de firma del presente documento. 

 
EL DELEGADO DEL  AREA DE BARRIOS Y COLECTIVOS DE ATENCION 
PREFERENTE,  DERECHOS SOCIALES, EMPLEO, FAMILIA, IGUALDAD Y 

ASOCIACIONES 
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ANEXO I – ENTIDADES PROPUESTAS PARA SUBVENCIÓN 
 

ENTIDAD PROYECTO COSTE  
PROYECTO 

SUBV. 
SOLICITADA 

PUNTUA-
CIÓN 

PROYECTO 

PERÍODO 
EJECUCIÓN 

ASIGNA-
CIÓN  

ECONÓ- 
MICA 

FUND. 
TRIÁNGULO 

Prevención, detección, 
adherencia al tto., 

estigma y educación  
acerca del Vih y otra Its 
en jóvenes de la ciudad 

de Sevilla. 

 
 

22.000 € 

 
 

22.000 € 

 
 

87,77 

 
 

01-01-2025 al  
31-12-2025 

 
 

22.000 € 

STOP-SIDA Programa de atención 
integral para la 
prevención, el 

diagnóstico precoz del 
Vih-Sida en personas 
más vulnerables y la 

mejora de la calidad de 
vida de las personas 

con Vih. 

 
 

48.241,49 € 

 
 

22.000 € 

 
 

81,93 

 
 

01-01-2025 al  
31-12-2025 

 
 

22.000 € 

FUND. 
ATENEA  

Servicio de prevención y 
detección de Vih en 

población vulnerable. 

 
 

22.000 € 

 
 

22.000 € 

 
 

72,79 

 
 

01-06-2025 al  
31-12-2025 

 
 

22.000 € 

MÉDICOS 
DEL MUNDO 

Prevención y 
diagnóstico de Vih y 

sífilis con personas sin 
hogar en Sevilla y otras 

poblaciones en 
exclusión social. 

 
 

22.000 € 

 
 

22.000 € 

 
 

97,23 

 
 

01-01-2025 al  
31-12-2025 

 
 

22.000 € 

TOTAL 88.000 € 
 
�

�

�

ANEXO II – PROYECTOS EXCLUIDOS 
 

ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

LA LIGA ESPAÑOLA DE 
LA CULTURA POPULAR 

ESPACIO DE PREVENCIÓN DEL VIH 
Y OTRAS ITS: TU SALUD SEXUAL VA 
CONTIGO 

Disposición 4ª ; Disposición 6ª 1.A, 1.C, 
1.D 

NUEVO HOGAR 
BETANIA 

SEVILLA ACTÚA  
Disposición SEXTA.1. A, B y H 
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